http://www.ras.ru/presidium/documents/directions.aspx?ID=71df783d-90a6-4d3b-aa40-a335e0fd9 34e&print=1
© 2025 Российская академия наук

№ 140 от 14.06.2016

Внесены изменения постановлением президиума РАН № 190 от 14.11.2017

Внесены изменения постановлением президиума РАН № 224 от 22.12.2020

Внесены изменения постановлением президиума РАН № 131 от 27.06.2023 г.)

Утратило силу приложение 1 в соответствии с постановлением президиума РАН № 92 от
16.05.2023 года

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О составе Совета РАН по космосу и его структуре
(представление председателя Совета)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав Совета РАН по космосу (приложение 1).

2. Утвердить структуру Совета РАН по космосу (приложение 2).

3. Считать утратившими силу пункты 1.2 и 1.4. постановления Президиума РАН от 26 ноября 2013
г. № 264 «О Совете РАН по космосу» и постановление Президиума РАН от 1 декабря 2014 г. № 162
«Об изменении состава Совета РАН по космосу».

Президент РАН
академик РАН   В.Е. Фортов

Главный учёный секретарь
президиума РАН
академик РАН    М.А. Пальцев

Приложение 1 к постановлению президиума РАН от 14.06.2016 г. № 140 (doc, 75 Kб)

https://www.ras.ru/
https://www.ras.ru/
https://www.ras.ru/presidium/documents/directions.aspx?ID=a4b0b6a9-e31d-4780-9ed2-3b0cf36c7c3b
https://www.ras.ru/FStorage/Download.aspx?id=11d460a8-7aaa-4782-a513-ccd3e132f99b
https://www.ras.ru/FStorage/Download.aspx?id=3223cc64-a671-47cb-b71f-4a014eabe667
https://www.ras.ru/FStorage/Download.aspx?id=df2cba38-a981-4775-8fb4-3262825c691c
https://www.ras.ru/FStorage/Download.aspx?id=df2cba38-a981-4775-8fb4-3262825c691c
https://www.ras.ru/FStorage/Download.aspx?id=ea09419c-c3ca-4f07-8638-7c5667320cd4

Приложение 2 к постановлению президиума РАН от 14.06.2016 г. № 140 (doc, 35 Kб)

https://www.ras.ru/FStorage/Download.aspx?id=024d16c4-3d93-4801-8191-3e2877d1e3cf